

RISPOSTE AI CHIARIMENTI (20-01-2025)
(gara Radiologia e Neuroradiologia - piattaforma Sigap)

1. DOMANDA: (**tutti i lotti**) un concorrente in merito al contenuto della busta tecnica chiede se è necessario inserire solo quanto richiesto dal disciplinare di gara senza relazioni tecniche esplicative.
RISPOSTA: sì, non sono necessarie relazioni esplicative.
2. DOMANDA: (**tutti i lotti**) un concorrente chiede di sapere se è possibile offrire uno stesso codice di fabbricazione su diversi lotti e se sono ammesse offerte economiche pari alla base d'asta.
RISPOSTA: se le specifiche dei lotti descrivono uno stesso dispositivo (codice di fabbricazione) è ammissibile che il medesimo venga proposto in diversi lotti. No, le offerte economiche devono registrare un ribasso rispetto alla base d'asta.
3. DOMANDA: (**lotto 2**) un concorrente in merito alle risposte rese alle domande 3-35-40 rileva che esse non sono sufficienti per elaborare un telo specifico, ragion per cui chiede volersi indicare il numero di fori e la loro dimensione e se il telo debba essere munito di zone laterali trasparenti.
RISPOSTA: i fori devono essere tre, il diametro di almeno venti centimetri, le zone laterali trasparenti non sono indispensabili.
4. DOMANDA (**lotto 137**) un concorrente in merito alle specificazioni concernenti la tecnologia "Thermospere" ed alla "possibilità di applicazione per smartphone dedicata" rileva che sono degli elementi descrittivi che restringono sensibilmente la concorrenza fino a condurre ad una fabbricazione determinata presente sul mercato. Per tale ragione chiede di ammettere tecnologie analoghe pur non integranti lo specifico/restringente requisito.
RISPOSTA: Sì, sono ammesse soluzioni che non posseggono le tecnologie citate.
5. DOMANDA (**lotto 138**) un concorrente in merito alla specifica inerente la presenza/utilizzo di quattro antenne contemporaneamente ed alla possibilità di programmarle separatamente rileva l'identificazione di una fabbricazione determinata e chiede di ammettere anche soluzioni (offerte) che contemplino la presenza di quattro generatori da far funzionare contemporaneamente a richiesta specifica.
6. DOMANDA: (**lotti 137 e 138**) un concorrente chiede se il riferimento del triennio 2021-22-23 per integrare il requisito speciale del "fatturato" possa, in alternativa, intendersi al fatturato specifico triennio 2022-2023-2024.
RISPOSTA: No, il triennio di riferimento è quello 2021-2022-2023, ma il "fatturato" a cui riferirsi, come chiarito in precedenti punti, è quello globale di impresa.

Catanzaro, 20 gennaio 2025

il RUP
dott. Paolo Tripodi

N. B. quanto sopra, per le parti che lo hanno richiesto, a seguito di mirata e approfondita consultazione del personale medico di fiducia dei Direttori delle SOC Richiedenti. Nei termini previsti dal disciplinare seguiranno ulteriori chiarimenti per le informazioni supplementari eventualmente non trattate, o che perverranno sulla piattaforma entro le ore 24:00 del 26/01/2025 (10 giorni prima della scadenza del termine di partecipazione)